資  料   提  供

平成２６年 8 月 18 日

県内報道機関各位

                      石川県公立大学法人石川県立看護大学

                     電話 076（281）8300（直通）

                     （担当 総務課 山崎）

米国ワシントン大学との交流事業による公開講演会

「看護ケアにおける今日的課題に対するチーム・アプローチ」開催について

 本学では、米国の先進的な看護学について、地域の看護職のみなさまと共に学ぶ

ことを目的に、下記のとおり公開講演会を開催いたします。

記

１ 開催日時 ９月１１日（木）１３：３０～１６：００

２ 開催場所 石川県立看護大学 大講義室

（かほく市学園台１丁目１番地 TEL 076-281-8308）

３ 講  師 米国ワシントン大学看護学部教授 ノエル・クリスマン

４ 内  容 米国では、公衆衛生上の今日的課題である健康格差問題の是正

に向けて、連邦政府が支援する大規模な取り組みが行われてい

ます。その一つである Community-Based Participatory

Research（CBPR）の第一人者であるクリスマン博士が、チーム・

アプローチについて語ります。

５ 対  象 看護職、看護系学生等

米国ワシントン大学との交流事業による公開講演会

ワシントン大学看護学部 ノノエエルル・・ククリリススママンン教教授授

2014 年 9月 11日（木）13:30-16:00
（13:00より受け付け開始）

場所; 石川県立看護大学 教育研究棟 1階大講義室

Dr. Noel J Chrisman

講師略歴

1967- ポモナ大学講師

1973- ワシントン大学看護学部講師

1979- ワシントン大学看護学部助教授

1984- ワシントン大学看護学部教授

博士（人類学）

米国では、公衆衛生上の今日的課題である健康格差問題の是正に向けて、

連邦政府が支援する大規模な取り組みが行われています。

その一つである Community-Based Participatory Research（CBPR）の第一

人者であるクリスマン博士が、チーム・アプローチについて語ります。

本学へのアクセス 問い合わせ先

車でお越しの方

のと里山海道 県立看護大 ICより約 3分

駐車場あります

鉄道でお越しの方

JR七尾線高松駅より約 2Km

石川県立看護大学

〒929-1210 石川県かほく市学園台 1-1

電話：076-281-8308

e-mail: sogocen@ishikawa-nu.ac.jp

NNNoooeeelll   JJJ...   CCChhhrrriiisssmmmaaannn
TTTeeeaaammm   AAApppppprrroooaaaccchhheeesss   tttooo   CCCuuurrrrrreeennnttt   CCChhhaaalllllleeennngggeeesss   iiinnn

NNNuuurrrsssiiinnnggg   CCCaaarrreee

看看護護ケケアアににおおけけるる今今日日的的課課題題にに対対すするるチチーームム・・アアププロローーチチ

参加無料 逐次通訳有り

	0818kangodai1
	0818kangodai2